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Elenco degli ispettori di tirocinio – Anno scolastico 2019 / 2020 
 

1. Settore SeFCS 
 
PROFESSIONE ISPETTORE INDIRIZZO N.TEL. OSSERVAZIONI 

Assistenti di farmacia AFC Zanni Moira 

c/o Sezione della formazione commerciale e dei 
servizi, Via Vergiò 18, 6932 Breganzona 

 

079 – 475 84 53 
moira.zanni@edu.ti.ch  

Assistenti d’ufficio CFP Giannini Maruska 079 – 398 34 11 
maruska.giannini@edu.ti.ch  

Impiegati di commercio AFC 

Arigoni-Cara Nadia 079 / 720 00 43 
nadia.arigoni@edu.ti.ch  

Franchini Crivelli Donatella 079 /504 17 71 
donatella.franchini@edu.ti.ch  

Giannini Maruska 079 / 398 34 11 
maruska.giannini@edu.ti.ch  

Pedrini Stefania 079 / 421  13 26 
stefania.pedrini@edu.ti.ch  

Canonica-Valerio Lidia 079 / 335 15 88 
lidia.canonica@edu.ti.ch  

Impiegati di commercio al 
dettaglio AFC Allemann Pignotti Cristina 

079 / 401 49 14 
cristina.allemann-
pignotti@edu.ti.ch 

 

Assistenti del commercio al 
dettaglio CFP 

Croisè Paolo 076 / 390 02 63 
paolo.croise@edu.ti.ch  

Galante Monica 079 / 898 60 49 
monica.galante@edu.ti.ch  

Operatore per la 
comunicazione con la clientela 
AFC 

Franchini Crivelli Donatella 079 /504 17 71 
donatella.franchini@edu.ti.ch  

Gestori dell’informazione e 
della comunicazione Arigoni Nadia 079 / 720 00 43 

nadia.arigoni@edu.ti.ch  
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2 Settore SeFSS 
 
PROFESSIONE ISPETTORE INDIRIZZO N.TEL. OSSERVAZIONI 

Assistente di studio medico 
AFC 

De Santis Iva c/o Scuola superiore medico-tecnica,  
Via alla Morettina 3, 6600 Locarno 

tel.: 091 756 11 61 
ntl.: 079 425 67 88 

Sottoceneri 
ivadesantis@bluewin.ch 

Fransioli Antonella c/o Scuola superiore medico-tecnica,  
Via alla Morettina 3, 6600 Locarno 

tel.: 091 756 11 61 
ntl.: 079 470 20 89 Sopraceneri 
anto@ticino.edu 

Dr Adrian Sury Via della Posta 44, 6600 Locarno 

tel.: 091 751 33 22 
fax: 091 752 16 86 ispettore principale per 

autorizzazioni 
adrian.sury@hin.ch 

Assistente di studio 
veterinario e Guardiano 
d'animali AFC 

Dr. Mossi Roberto Via alle Gerre 18, 6512 Giubiasco 

ntl.: 079 271 80 81 

Tutti 
rmossi@centroveterinario.ch 

Assistente dentale AFC 
Bezzola Francesco c/o Scuola superiore medico-tecnica,  

Via Ronchetto 14, 6900 Lugano 

tel.: 091 815 28 71 
ntl : 076 506 29 57 

Tutti 
francesco.bezzola@edu.ti.ch 

Meroni Luca Largo Libero Olgiati 79, 6512 Giubiasco 
tel.: 091 857 21 21 ispettore principale per 

autorizzazioni lmeroni@bluewin.ch 

Estetista AFC Witz Morena c/o Sezione della formazione sanitaria e 
sociale, Via Vergiò 18, 6932 Breganzona 

tel.: 091 971 95 65 
Tutti 

morenawitz@ticino.com 

Operatore per la 
promozione dell'attività 
fisica e della salute AFC 

Sartor Ilario c/o Scuola superiore medico-tecnica,  
Via Ronchetto 14, 6900 Lugano 

tel.: 091 815 28 71 
ntl : 078 848 54 14 

Tutti 
ilario.sartor@edu.ti.ch 

Tecnologo per dispositivi 
medici AFC Bizzarro Josefa c/o Scuola superiore medico-tecnica,  

Via Ronchetto 14, 6900 Lugano 

tel.: 091 815 28 71 
 
josefa.bizzarro@edu.ti.ch 
 

Tutti 
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PROFESSIONE ISPETTORE INDIRIZZO N.TEL. OSSERVAZIONI 

Operatore sociosanitario 
AFC  e Addetto alle cure 

sociosanitarie CFP 

Hatab Shafic 

c/o Sezione della formazione sanitaria e 
sociale, Via Vergiò 18, 6932 Breganzona 

 

tel.: 091 816 58 55 
ntl.: 076 470 99 21 

Ispettori assegnati alle 
Aziende formatrici e non 

secondo le zone. 

Shafic_hatab@hotmail.com 

Bernasconi Maria Luisa 
ntl.: 076 367 79 39 

maria.bernasconi1@edu.ti.ch 

Pedrali-Plebani Rita 
ntl.: 079 612 47 97 

rita.pedrali@sunrise.ch 

Pian Laquale Isabella 
ntl.: 077 452 61 50 

isabella.pian@edu.ti.ch 

Rossi-Querin Stefano 
ntl.: 079 796 66 42 Ispettore principale per 

ACSS, OSA, OSS stefano.querin@edu.ti.ch 

Operatore 
socioassistenziale AFC AI-

AH (OSA) 

Agnello Giovanni c/o Scuola cantonale degli operatori sociali, 
Via A. Maspoli, 6850 Mendrisio 

ntl.: 079 343 74 86 
handicapp 

giovanni.agnello@edu.ti.ch 

Cortesi Micaela 

c/o Sezione della formazione sanitaria e 
sociale, Via Vergiò 18, 6932 Breganzona 

ntl.: 079 900 01 91 
infanzia 

micaela@ilcactus.ch 

Pian Laquale Isabella 
ntl.: 077 523 14 10 

handicapp 
isabella.pian@edu.ti.ch 

Vukovic Ljubica 
tel.: 076 679 52 32 

handicapp 
ljubicaie@gmail.com 

Zuber Valerie c/o Scuola cantonale degli operatori sociali, 
Via A. Maspoli, 6850 Mendrisio 

ntl.: 079 705 69 75 
infanzia 

valerie.zuber@edu.ti.ch 
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